湖师院教字〔2011〕74号

关于做好2011年实验室绩效考评的通知

各下属学院、现代教育技术中心：

为加强实验室建设与管理，推进实验室体制改革和增强实验室活力，提高实验教学质量、科研水平和投资效益，在实验室工作中牢固树立效益至上观念，把我校实验室各项工作不断推向新的高度，根据《湖州师范学院实验室绩效考评实施细则》（湖师院办发〔2011〕27号）规定，学校定于12月组织开展2011年度实验室绩效考评。现将有关事项通知如下：

一、考核内容

1.资产利用率
①实验室利用率：考评所有实验室；

②仪器设备利用率（不含大型仪器设备）：考评某个实验分室中的所有设备，该实验分室由实验中心自行选定，该实验室中的设备利用率在本实验中心中是最高或接近最高。
③大型仪器设备利用率与共享情况：考评所有单价≥10万元的设备。
2.实验室综合管理：包括实验中心管理、安全及环境卫生管理、队伍建设、仪器设备帐物相符率、仪器设备完好率、低值品、消耗品和材料管理、大型仪器设备管理。
3.实验教学管理：包括实验教学管理、实验项目开出率、实验教学改革、实验室开放。
4.附加分部分：包括自制、自修仪器设备、实验教学成果，学科、实验室建设。
二、考评方式

本次考评采用各实验中心自查自评和专家组抽查相结合的方式进行。

三、考评时间

各实验中心于12月10日前完成自查自评工作，12月20日专家组抽查。

四、考核要求
1.自查自评工作由各实验中心自行安排，考评材料文字稿（1式1份）于12月10日送交教务处计培良老师处，电子稿发送到jpl@hutc.zj.cn。
2.考评材料

（1）自查材料
①自查自评安排；②自查自评报告（主要陈述各分项目自评情况）；③湖州师范学院教学实验室绩效考评记分表（附件1）。

（2）支撑材料

①考评分项目1.1-1.3按附件2-4形式，且分项目1.1需进一步提供课程、实验课时、实验者人数等信息；②其他考评分项目支撑材料形式由各实验中心自行确定。

3.本次考评使用附件1作为记分表，该表已将《湖州师范学院实验室绩效考评实施细则》（湖师院办发〔2011〕27号）中的《湖州师范学院基础课教学实验室绩效考评记分表》（附件1）和《湖州师范学院专业课教学实验室绩效考评记分表》（附件2）合并。在考评分项目1.1和1.2中，以实验室分室为单位区分基础课和专业课等类型。

4.由于实验室资产利用率是投资效益评价中至关重要的一项数据，因此各实验中心要根据实验室的特点，认真准确地收集、统计数据。要在自查报告中详细介绍本中心关于利用率统计的具体做法（包括基础数据收集），学校将组织开展专题评比和经验交流活动，为今后全面开展利用率考评积累经验，以建立一套完整的快捷、高效的实验室资产利用率考评办法。

相关附件可到教务处主页下载专区下载。

附件：

1. 湖州师范学院教学实验室绩效考评记分表
2. 湖州师范学院实验室利用率统计表
3. 湖州师范学院教学科研仪器设备利用率统计表
4. 湖州师范学院大型教学科研仪器设备利用率统计表
二〇一一年十一月十六日
主题词：教育  实验室  考评  通知
	湖州师范学院教务处                2011年11月16日印发

6